
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Presidente Venceslau, conforme Lei Municipal nº 3.696, de 11 de fevereiro de 2021

 Instituído conforme Lei Municipal nº 3.696, de 11 de fevereiro de 2021

Segunda-feira, 10 de maio de 2021

Diário Oficial
Eletrônico

PRESIDENTE VENCESLAU
Ano I | Edição nº 45

EXPEDIENTE

O Diário Oficial de Presidente Venceslau, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
do Poder Executivo e Legislativo Municipal, além de 
órgãos da Administração Direta e Indireta do Município, 
sendo referidas entidades inteiramente responsáveis 
pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Presidente 
Venceslau poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do endereço eletrônico: www.
presidentevenceslau.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
presidentevenceslau

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau
CNPJ 46.476.131/0001-40
Travessa Tenente Osvaldo Barbosa, nº 180
Telefone: (18) 3272-9090
Site: www.presidentevenceslau.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
presidentevenceslau

Câmara Municipal de Presidente Venceslau
CNPJ 51.391.944/0001-78
Avenida Dom Pedro II, nº 289
Telefone: (18) 3271-4622
Site: www.camarapv.sp.gov.br

IPREVEN - Instituto de Previdência Municipal de 
Presidente Venceslau
CNPJ 49.597.552/0001-18
Avenida Tiradentes, nº 232
Telefone: (18) 3272-3137
Email: ipreven@presidentevenceslau.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 2
Aviso de Licitação	 2

https://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/presidentevenceslau
https://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/presidentevenceslau
https://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/presidentevenceslau
https://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/presidentevenceslau


Segunda-feira, 10 de maio de 2021 2IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 45

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 077, DE 07 DE MAIO DE 2021.
“Decreta Luto Oficial de 03 (três) dias no 
Município”.

BÁRBARA MEDEIROS VILCHES, Prefeita Municipal de 
Presidente Venceslau, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e

CONSIDERANDO que no dia 07 de maio de 2021 faleceu 
o servidor municipal CARLOS ROBERTO DOS SANTOS, com 
60 anos de idade;

CONSIDERANDO que o falecido, desde 1992, sempre 
exerceu suas funções com muito zelo, dedicação e 
responsabilidade;

CONSIDERANDO finalmente que o falecimento do 
referido servidor municipal causou grande consternação na 
comunidade local.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica decretado 03 (três) dias de LUTO OFICIAL 
no Município de Presidente Venceslau, em decorrência do 
falecimento de CARLOS ROBERTO DOS SANTOS.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau, em 07 de 
maio de 2021.

BÁRBARA MEDEIROS VILCHES

Prefeita Municipal

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU
ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 14/2021 – PROCESSO Nº 419/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

PROTEÇÃO E SEGURANÇA DESTINADOS A DIVERSAS 
SECRETARIAS DA MUNICIPALIDADE, ENTREGA ÚNICA.

VALOR: R$ 47.578,23

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA: 03/05/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 14/2021 – PROCESSO Nº 419/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO E SEGURANÇA DESTINADOS A DIVERSAS 
SECRETARIAS DA MUNICIPALIDADE, ENTREGA ÚNICA.

VALOR: R$ 47.578,23

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA: 04/05/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO Nº 14/2021 – PROCESSO Nº 419/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRESIDENTE VENCESLAU

CONTRATADA: MARIA APARECIDA PELLOSI BERTACO-
EPP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO E SEGURANÇA DESTINADOS A DIVERSAS 
SECRETARIAS DA MUNICIPALIDADE, ENTREGA ÚNICA.

VALOR: R$ 1.975,73

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA: 04/05/2021

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO Nº 14/2021 – PROCESSO Nº 419/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE VENCESLAU

CONTRATADA: EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO E SEGURANÇA DESTINADOS A DIVERSAS 
SECRETARIAS DA MUNICIPALIDADE, ENTREGA ÚNICA.

VALOR: R$ 768,40

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA: 04/05/2021

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO Nº 14/2021 – PROCESSO Nº 419/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE VENCESLAU

CONTRATADA: JOSEFA APARECIDA DA SILVA 
08031041890

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO E SEGURANÇA DESTINADOS A DIVERSAS 
SECRETARIAS DA MUNICIPALIDADE, ENTREGA ÚNICA.

VALOR: R$ 6.260,00

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA: 04/05/2021

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO Nº 14/2021 – PROCESSO Nº 419/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE VENCESLAU



Segunda-feira, 10 de maio de 2021 3IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 45

CONTRATADA: LJM DOS SANTOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO E SEGURANÇA DESTINADOS A DIVERSAS 
SECRETARIAS DA MUNICIPALIDADE, ENTREGA ÚNICA.

VALOR: R$ 19.894,70

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA: 04/05/2021

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO Nº 14/2021 – PROCESSO Nº 419/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE VENCESLAU

CONTRATADA: R. DE O. SANTIL EPI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO E SEGURANÇA DESTINADOS A DIVERSAS 
SECRETARIAS DA MUNICIPALIDADE, ENTREGA ÚNICA.

VALOR: R$ 18.679,40

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA: 04/05/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 09/2021
Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau – SP, a licitação na modalidade de Pregão 
Eletrônico nº 09/2021, Processo nº605/2021 do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE PROCESSAMENTO DE DADOS DESTINADOS A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. A realização do 
Pregão será no dia 25 de maio de 2021 com início às 09:00 
horas. A sessão pública se dará por meio do sistema eletrônico 
no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL no endereço 
www.bll.org.br. O edital na íntegra estará disponível para 
consulta através do site: www.presidentevenceslau.sp.gov.br, 
ou por solicitação no e-mail: licitacaopv@hotmail.com Mais 
informações fone (0xx18) 3272-9150.

BARBARA MEDEIROS VILCHES

Prefeita Municipal


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação

		2021-05-10T11:19:25+0000




